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31 Maj

ora 18:00
DUKE PRITUR VERDI-n

Sfilaté kostumesh skene tradicionale
té epokés.
Q Tiran€, Sheshi Skénderbej

01 Qershor

ora O0:00

CEREMONIA E NDEZJES
SE DRITAVE ARTISTIKE

Celja e javés italiane né Shgipéri
QTirané

orali30
EKSPOZITA

Ekspozité pikture “Nén heshtjen e drités”
e piktorit vendas Gazmend Kocollari.

Ekspozite fotografike
“Fotografé italiané né qarkun e Gjirokastrés”,
kuruar nga Prof. Harallamb Margariti.

Shfagje e dokumentarit
“Arkitektura italiane e viteve 200"
me regji té Engjéll Seriani.

Q Gjirokastér, Kalaja e Gjirokastrés

ora 18:00-18:30

VERDI OFF

Flash-mob me trupén e baletit té Teatrit Regio
dhe té shkollave té baletit té Tiranés.

Pérzierje artistike rap-opera me shfagjen

“Mé paguaj Alfredo”

Q Tirané, Sheshi Skénderbej

ora 1830

KINEMA ITALIANE

Filmi “Vallézimi i gishtérinjve né instrumentin
muzikor” me regji té Riccardo Giacconi

Celja e siparit té Festivalit “Ekrani i Artit” nga
Adrian Paci me shfagjen e filmit, me metrazh
té shkurtér.

Q Shkodér, Teatri Migjeni

ora 19:00

BALLO ME MASKA

Shfagje me skenografi
dhe veshje tradicionale té kohés.
Q Tirané TKOB

ora 19:00

MUZIKA JAZZ

Koncert i kuartetit “Motel Kaiju”
nén drejtimin e Niccolo Faraci-t
Q Gjirokastér, Kalaja e Gjirokastrés



02 Qershor

ora 11:00 ora12:00 ora 19:00
EKSPOZITE FOTOGRAFIKE DHURIM LIBRASH BALLO ME MASKA
mbi gjurmét italiane né Qarkun e Beratit N E GJUHEN ITALIANE Shfagje me skenografi

dhe veshje tradicionale té kohés.
Q Tirané TKOB

Q Berat, Pedonalja né génder té qytetit Q Berat Qendra Rinore

ora 11:00 ora1/:00
KORDELJA E KALTER NE GJURMET
Ekspozité nga Maria Lai E MARIA LAI-T

e kuruar nga Melisa Ballata. Dokumentar i realizuar nga Maddalena Bregani

Pjesé e ekspozités edhe shfagja e filmit Q Shkodér, ART HOUSE
“Té lidhésh e té Ndérlidhésh” -

me regji té Tonino Casula-s.
Ekspozita do té& géndrojé e hapur deri
mé daté 30 gershor 2022.

QShkodér, ART HOUSE

ora 18:00
VERDI-OFF

Banda do té luajé pjesé nga Verdi

Ora HOO dhe tradita shqiptare.
Q Tirané, Sheshi Skénderbej
MITI I HEROIT

Videoart realizuar nga Gaia De Megni,
kuruar nga Tea Paci.
Q Shkodér, Vendi i Déshmisé dhe Kujtesés




03 Qershor

ora 10:00

Bashkepunimi péer Zhvillim

Panairii Ndérmarrjeve dhe OJQ-ve
Panairii Ndérmarrjeve dhe OJQ-ve italiane
té pranishme né Shgipériné e Veriut.

Q Shkodér, Sheshi Para Bashkisé Shkodér

Ofa 1100
MARATONA E POEZISE
ITALIANE

Q Vioré Sheshi Lungomare

ora 11:00
MITI | HEROIT

Videoart realizuar nga Gaia De Megni,
kuruar nga Tea Paci
Q Shkodér, Vendii Déshmisé dhe Kujtesés

ora 1/:00

NE GJURMET
E MARIA LAI-T

Dokumentar irealizuar nga Maddalena Bregani
Q Shkodér, ART HOUSE

AT
oy

By

cara /20

EKSPOZITE

e realizuar me punimet e nxénésve.
Q Shkodér, Qéndra Rinore Arka

ora 18:00

KOPSHTE PLASTIKE

Shfaqgja teatrale
me regji té Salvatore Tramacere.

Q Tirané€, Teatri Metropol

ora18:00

SHFAQJE E GRUPIT
TE FLAMURTAREVE

té Citta di Sessa Aurunca.
Q Vloré, Sheshi Lungomare

ora 18:00-18:30

VERDI-OFF

Intepretimi i korit “Zéra te bardhé”
Q Tirané, Sheshi Skénderbej

ora19:00

BALLO ME MASKA

Shfagje me skenografi
dhe veshje tradicionale té kohés.

QTirané TKOB

ora 192:00
KULINARIA ITALIANE

Show cooking
Q Vloré Sheshi Lungomare

ora 2Z0:00
TULLIO DE PISCOPO

Koncert
Q Vloré Sheshi Lungomare

ora 20:00

ILBUCO

Shfaqgja e filmit
me regji té Michelangelo Frammartino.

Q Shkodér, Kopshtii Familjes Ljarja

ora 2100

RAIS (ALMAMEGRETTA)
PAOLO BALDINI DUBFILES
DJSET

Koncert
Q Tirané Tarraca e Pallatit té Kulturés




04 Qershor

ora 10:00-14:00 | 16:00-20:00
PIZZA VILLAGE

Event gé i kushtohet shijimit té picés
dhe artit tradicional italian.
Q Tirané Sheshi ltalia

ora 11:00
MITI | HEROIT

Videoart realizuar nga Gaia De Megni,
kuruar nga Tea Paci.
Q Shkodér, Vendii Déshmisé dhe Kujtesés

ot 2 e

SHFAQJE E GRUPIT
TE FLAMURTAREVE

té Citta di Sessa Aurunca.
Q Vioré, Sheshii Qendrés Historike té Qytetit

Gira bkl

NE GJURMET
E MARIA LAI-T

Dokumentar i realizuar nga Maddalena Bregani
Q Shkodér, ART HOUSE

ora 18 :00

IL MIO ZIO ITALIANO

Lexim teatral i tregimit té Eliza Coba
Q Shkodér Shkolla 28 Néntori

ora 18:00
PER PRIMO AMORE

Shfagje teatrale me regji
té Salvatore Tramacere.

Q Tirané, Teatri Metropol

ora 18:00-18:30

Te Gjelbér-Tée Bardhe-Te Kuq

Projekti “Verdi-off” i Teatrit Regio té Parma-s
piknik dhe shfagje muzikore.
Q Tirané, Sheshi Skénderbej

ora19:00
BALLO ME MASKA

Shfagje me skenografi
dhe veshje tradicionale té kohés.
Q Tirané, TKOB

ora 19:30

ANTONIO MOLFETTA
Cel edicionin VI té Albania Guitar Festival
Q Tirané,
Liceu Artistik Jordan Misja”
Salla “Tonin Harapi”

otaZl 0

MAKINA E IMAZHEVE
TE ALFREDO C.

Shfagja e filmit me regji t& Roland Sejko-s,

fitues i Cmimit Nastro d’Argento.
Q Shkodér, Teatri Migjeni

ofa 2030

TOKE - AJER

Akrobaci me né sfond drita artistike
Q Tirané, Sheshi Skénderbej




05 Qershor

ora 1000150 [[12.00-1330

PIZZA VILLAGE

Sité gatuhet pica pér fémijét 5-10 vjec.
Q Tirané, Sheshi ltalia

ora 16:00-17:30 | 18:00-19:30

PIZZA VILLAGE

Veprimtari trajnuese mbi té gatuarit e picés
PEr té rinj profesioniste.
Q Tirané Sheshi Italia

ora 100

QENDRUESHMERI

Automijete migésore ndaj mjedisit.
Prezantim, né shesh, i automjeteve
me teknologji té pérparuar.

Q Tirané, Sheshi Skénderbej

ora 20:00)

NJE DOLLI PER ITALINE

Koncert me muziké italiane nga ARKestra,
formacion orkestral i Qendrés Rinore Arka

Q Shkodér, Qendra Rinore Arka

ora 2030
PINK CITY

Instalacion i artit dixhital té Franz Ceramit.
Q Tirané Sheshi Néné Tereza

06 Qershor

ora 02:00
HISTORIA E HYSO TELHARAJ

Seminar nga Prof. Pucciarellie Akademisé
sé Arteve té Bukura té Bari-t.
Q Vioré, Universiteti Ismail Qemali

oralt:00
KONFERENCE MBI LIBRIN

“Gli anni della distensione.
Le relazioni italiano-albanesi nella fase
centrale della Guerra fredda”té Paolo Rago-s.
Q Tirané

Biblioteka e Institutit Italian té Kulturés

ora-ibOe
ARKITEKTURE -Gherardo Bosio

Konferencé dhe ekspozité fotografike

mbi Gherardo Bosio-n, arkitekt

nga Firence dhe njé ndér “etérit”

e Tiranés moderne.

Q Universiteti Politeknik i Tiranés,
Salla "Silvano Pedrollo”

ora 18:00

YOUNG MUSICIANS
EUROPEAN ORCHESTRA

Koncert me muziké klasike,
me pjesémarrjen e muzikantéve shqiptare,
nén drejtimin e Paolo Olmi-t.
Q Tirané,
Qendra Kulturore e Katedrales Ortodokse

ora 21:00

SANREMO GIOVANI
WORLD TOUR 2022

Kéngétaré té rinj italiané si Litamme’,Yuman,
Samia, Martina Beltrami do té kéndojné

sé bashku me artistét shgiptaré

Marsela Cibukaj dhe Alban Skénderaj.

Q Tirané, AmfiteatriiLigenit

SESES==SS==.5
SIANREMO
GISNZANI m_

YUMAN

MARTINA
BELTRANMI

LITTAME

SPECIAL GUEST

ALBAN SKENDERAJ =
MARSELA CIBUWAJ  MAURIZIO FILARDO



07 Qershor

ora 130

KULTURA ARBERESHE
TRASHEGIMI KULTURORE BOTERORE

Nismeé pér promovimin e kulturés Arbéreshe,
nén kujdesin e Qarkut Puglia dhe t& Qendrés

sé Studimeve dhe Publikimeve pér Arbéreshét.
QTirané Biblioteka e Institutit Italian té Kulturés

oraitEoo

ARKITEKTURE E QENDRUESHME
MJEDISORE, MJEKESORE
DHE HUMANITARE

Njé nismé gé eksploron rolin e arkitekturés simjet
per té pérmirésuar cilésiné e jetés né kushte
emergjencash.

QTirané, Universiteti Zoja e Késhillit té Miré
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ora 11:30

BANDA INTERFORCE

Prezantim i atletéve té grupeve Sportive

te 3 Forcave t€ Policisé.

Né Sheshin Skénderbej, ku ndodhet Teatri |
Operas, duke nisur prej orés 10:00, do té hapet
ekspozita me pavionét e tre Forcave té Policisé
QTirané, Teatri Kombétari Operas dhe i Baletit

ara 1500

PER NJE KENGE

me pjesémarrjen e nxenesve
té shkollés artistike “Naim Frashéri”.
Q Vioré Pallatii Kulturés

ora 20:00

ALBANO CARRISI

Koncert i Mjeshtrit t& kéngés italiane.
Q Tirané Amfiteatrii Ligenit




Veprimtari gjate jave

Y e KONSULLATA "ME DYER TE HAPURA"
DRITA ARTISTIKE DHE ENOGASTRONOMI Kancelaria konsullore né Tirané, né datat 1, 3, 6 dhe 7 gershor,
Shfaqje me drita artistike dhe pavione té enogastronomisé orej orés 16:00 deri né orén 18:00, do té hapé dyert pér

sé Puglia-s. publikun i cilido té mund té marré informacione pa pasur
Tirané, Sheshi Skénderbej dhe Pedonale nevojé pér takim.

BL0%ale 0% Qatsher KONSULLATA "LEVIZESE"

KERCIM BASHKEKOHOR e AR 3 Qershor né Shkodér - Sheshi i Bashkisé
Leksione fluturimi”, kurs formimi mbi kércimin né ajér, 4 Qershor né Tirand - Sheshi ltalia

pér kércimtarét e rinj shqgiptaré, nén drejtimin e Elisa Barruchieri-t.

. 3 : S : 6 Qershor né Tirané - Amfiteatriiligenit
Tirané, Amfiteatrii Ligenit

06 -10 Qershor

01-03 Qershor "
i 2 PROJEKTI "UNA VITA DA
DARKA E SHEN NIKOLLES SOCIAL"

Shfagje teatrale “Darka e Shén Nikollés” me Enzo Toma-n dhe
Francesco Gravino-n, kushtuar tradités enogastronomike sé
Puglia-s.

Tirané, Sheshi Skénderbej

éshté fushata informuese organizuar nga Policia e
Shtetit pér té sensibilizuar té rinjté mbi rreziget gé
kané té béjné me pérdorimin e rrjeteve sociale.
Projekti synon té njohé filozofiné e té rinjve, duke
ndérvepruar me njé gjuhé komunikimi té thjeshtée
e té qartg, té pérshtatshme pér té gjitha

01-04 Qershor grupmoshat, duke pérfshiré késhtu edhe mésuesit

WORKSHOP MBI KINEMANE edhe prindérit, me géllim pér té luftuar dhunén
Kuratorée italiané e ndérkombétaré ne pérballje me artistét dhe abuzimin me té rinjté e bullizuar.

shiptaré né studio visit e portfolio review. Rrugétim lévizés i Kamionit té Policisé sé Shtetit,
Shkodeér veprimtari kushtuar nxénésve dhe mésuesve té

shkollave té Tiranés, Shkodrés, Vlorés dhe Durrésit.



